
 

 

Ai Docenti 

Albo 

Pretorio 

Sito Web – sez. Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Decreto assegnazione docenti alle classi, sezioni e plessi a.s. 2024/25 – 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

● IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per 

l'assegnazione dei docenti alle classi di cui agli art. 7, comma 2, lett.b), art. 10, comma 4, e 

art. 396 del D.lvo. n.297/94; 

● IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di 

lavoro di cui all’art.5, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 (comma sostituito dall'art. 34, 

comma 1, del D. Lgs. N.150/2009, poi modificato dall'art. 2, comma 17, della Legge n. 

135/2012); 

● VISTO il D.P.R. n. 89 del 20 marzo 2009, art. 4, c. 4, Regolamento relativo all’assetto 

organizzativo della scuola; 

● CONSIDERATA l’opportunità di preservare il più possibile la continuità d’insegnamento 

e la formazione di cattedre stabili nel tempo; 

● ACQUISITO l’organico dell’autonomia per l’a.s 2024/2025; 

● VALUTATE le richieste dei docenti; 

● VALUTATE le esigenze organizzativo- didattiche; 

● TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio 

scolastico, garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

● CONSIDERATA prioritaria l’utilizzazione funzionale ed efficace dell’organico della 

autonomia, così come previsto dalla L.107/2015; 

● TENUTO CONTO della determinazione dell’organico di diritto e di fatto dell’USR 

Campania Ufficio X Ambito Territoriale di Salerno; 

● VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti Unitario nella seduta del 28/06/2024; 

● CONSIDERATE l’opportunità, nonché la necessità di procedere, per la scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, ad un’assegnazione dei docenti alle 

classi, sezioni e plessi a.s. 2024/25, nelle more della conclusione delle annuali operazionidi 

nomina personale docente a tempo determinato, condotte preliminarmente dall’ATP di 

Salerno; 

● SENTITO il Collegio dei Docenti Unitario nella seduta del 04 settembre 2024; 
 

 

 

 

 

 





 

 

DECRETA 

 
● L’assegnazione, per l’a. s. 2024-2025, dei docenti ai plessi, alle sezioni di scuola 

dell’infanzia ed alle classi di scuola primaria e secondaria di primo grado, come dalle tabelle 

di seguito riportate, da considerarsi parti integranti del presente decreto; 

 

● L’emanazione di un successivo provvedimento di assegnazione dei docenti di sostegno ai 

plessi, alle sezioni di scuola dell’infanzia ed alle classi di scuola primaria e secondaria di 

primo grado a conclusione delle operazioni di individuazione e nomina, sui posti e spezzoni 

orari ad oggi residui, di personale a tempo determinato a cura dell’ambito territoriale 

provinciale (ATP). 

 

● L’emanazione di un successivo provvedimento di assegnazione definitiva dei docenti ai 

plessi, alle sezioni di scuola dell’infanzia ed alle classi di scuola primaria e secondaria di 

primo grado a conclusione delle operazioni di individuazione e nomina, sui posti e spezzoni 

orari ad oggi residui, di personale a tempo determinato. 

● La pubblicazione del presente atto nella sezione Albo on line e Amministrazione 

Trasparente del sito web istituzionale 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Cuccurullo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa



 

ASSEGNAZIONE DOCENTI A.S. 2024-25 

SEZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

 
 

PLESSO DOCENTI 

MASSERIA DELLA CORTE  

Sez. A (3/4/ 5 anni) Adiletta Luisa –Fedele Laura  

 

Sez. B (3 anni) Muto Carmelina – Palladino Tiziana 

 

 

Sez. C  (4/ 5 anni) 

 

De Filippo R. S. /Miranda A. 

FOCE  

Sez. A Iervolino Brigida/ D’Ambrosio A.  

 

 

EPISCOPIO  

Sez. A (3 anni) Rega Giuseppina – Perillo Grazia 

 

 

Sez. B antimeridiana (4 anni) Ida Conte / La Guardia (pot.) 

Sez. C (5 anni) Angelina Leo -  Maria Rosaria Ricupito 

 

 

SAN TEODORO - SODANO  

Sez. A (3 anni) Calabrese Costanza - D’Ambrosio Antonietta 

 

 

Sez. B (4 anni) Mandola Teresa - Forgenti Katia 

Sez. C (5 anni) Zanfardino Giuliana - D’Ambrosio Martina 

 

 

Sez. D (mista) Crescenzi Gelsomina – X 

 

 

RELIGIONE: PIGNATARO GELSOMINA 

 
 
 
 

 
 
 



 
SCUOLA PRIMARIA 

           PLESSO MASSERIA DELLA CORTE 

CLASSE 1^ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

STRIANO IT.- AI –ST/GEO- MUS - TEC – SC - ED. FISICA H 18 

BUONAIUTO C. MAT H 5 

SORRENTINO L2 H 2 

RUGGIERO REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

CLASSE 2^ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ADILETTA IT- AI -MUS-ST/GEO- TEC – ED. FIS - SC- H 18 

BUONAIUTO MAT H 5 

SORRENTINO L2 H2 

RUGGIERO L REL H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 
 

CLASSE 3ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

SAVINO IT. - AI - MAT. - SC. - ST. -GEO- MUS H 19 

BUONAIUTO L2 H 3 

RUGGIERO REL. H 2 

ADILETTA ED. F – TECN H 3 

TOTALE ORE CLASSE H 27 
 

CLASSE 4ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

DELLA PORTA IT. - AI -. ST/GEO - MAT. - SC – MUS H 20 

BUONAIUTO TEC.  H 2 

SORRENTINO L2 H 3 

DE CESARE  ED. FISICA H 2 

RUGGIERO REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 29 
 

 CLASSE 5ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

PRISCO                IT -AI - ST. – GEO -MUS - TEC –SC H 17 

BUONAIUTO                MAT. H 5 

SORRENTINO L2 H 3 

DE CESARE  ED. F- H 2 

RUGGIERO REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 29 



PLESSO FOCE 

CLASSE 1ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

BUONAIUTO      IT.- AI –- ST.-GEO –TEC H 15 

ABETE      MUS – ED F. H 2 

GALLUCCIO            MAT.- SC - H 6 

      RUGGIERO L.            REL. H 2 

     X            L 2 H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

CLASSE 2 A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ZUOZO        IT .-ST.-GEO- -AI – MUS – - L2 - ED. F. H 18 

MONTORO MAT .-SC. TECN-  H 7 

RUGGIERO L. REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 
 

 

CLASSE 3ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GALLUCCIO IT. -AI - ST.-GEO - MUS  - TECNOLOGIA H 13 

MONTORO MAT.-SC  H 7 

ANNUNZIATA ED. F.  H 2 

X L2  H 3 

RUGGIERO L. REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

CLASSE 4ᵃA 
 

DOCENTI             DISCIPLINE/ORE ORE 

ANNUNZIATA IT. - AI - ST. - GEO. – L2 - TEC -MUS H 18 

MONTORO MAT. – SC H 7 

DE CESARE  EDUCAZIONE FISICA H 2 

RUGGIERO L. REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 29 
 

CLASSE 5ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ABETE IT -AI- ST/GEO. – MUS – TEC- SC H 17 

BUONAIUTO MAT  H 5 

ZUOZO L2 H 3 

  RUGGIERO L. REL. H 2 

DE CESARE  ED. F- H2 

TOTALE ORE CLASSE H 29 



PLESSO EPISCOPIO 

CLASSE 1ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

CORRADO IT. - AI - ST. - GEO. MUS -TEC. – ED F. H 17 

CERVINO SC -MAT  H 6 

X L2 H 2 

PIGNATARO REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

CLASSE 2ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

CERVINO IT. -MAT – H 13 

IANNUZZI SC – AI – ST. – GEO  TECN - ED. F. –MUS H 10 

X L2- H 2 

PIGNATARO REL. H 2 

 TOTALE ORE CLASSE H 27 
 

CLASSE 3ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GUIDONE IT. - AI –MAT. – SC.- – ED. FIS - M  -TEC H 19 

X L2 H 3 

CORRADO STO- GEO H 3 

PIGNATARO REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 
 

CLASSE 4 A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

DE ANGELIS IT. - AI –- MAT. – SC.- TEC  H 17 

DE CESARE GENOVEFFA ED. FISICA H 2 

X L2 H 3 

PIGNATARO REL. H 2 

CERRATO ST. - GEO - MUS H 5 

TOTALE ORE CLASSE H 29 

CLASSE 5ᵃ A 

CERRATO IT - AI – MUS - TEC.- - ST. GEO. H 15 

DE ANGELIS MAT  H 5 

IANNUZZI SC H 2 

CERVINO L2 H 3 

DE CESARE GENOVEFFA ED.F H 2 

X REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 29 



 

 

In tutte le classi del plesso Episcopio sarà attivato un progetto di potenziamento di 
educazione civica per n. 1 ora settimanale per classe, a cura della docente Iannuzzi 
Rachele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLESSO BORGO 
 

 

CLASSE 1ᵃ A TEMPO PIENO 

 

 
DOCENTI 

 
DISCIPLINE/ORE 

 
ORE 

CANGIANO AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 14 

IANNUZZO AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 14,30 

X L2  H 2 

GAUDIANO LILIANA REL.  H 2 

MENSA E POST  H 7,30 

TOTALE ORE CLASSE H 40 

 
CLASSE 1ᵃ B TEMPO PIENO 

 

FERRANTE AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 14 

ANGRISANI AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 14,30 

X 

 

L2  H 2 

GAUDIANO LILIANA 

 

REL H 2 

MENSA E POST  H 7,30 

TOTALE ORE CLASSE H 40 

 
CLASSE 1ᵃ C 

 

MANCUSO IT  –AI - ST - GEO - TEC - MAT - SC -MUS        H 22 

DE SIMONE ED. F  H 1 

X L2 H 2 

GAUDIANO LILIANA REL.  H 2 

   

TOTALE ORE CLASSE H 27 



PLESSO BORGO 
 
 

 

CLASSE 2ᵃ A TEMPO PIENO 

 
DOCENTI 

 
DISCIPLINE/ORE 

 
ORE 

PASTORE F. AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 14 

CRESCENZO AMBITO   SCIENTIFICO/MATEMATICO H 14,30 

X L2  H 2 

GAUDIANO LILIANA REL. H 2 

MENSA E POST  H 7,30 

TOTALE ORE CLASSE H 40 

 
CLASSE 2 B  

D’ELIA MATEMATICA  H 5 

PASCARIELLO ITA - STORIA -GEOGRAFIA -TECNOLOGIA -MUSICA - 
SCIENZE - AI  

H 16 

DE SIMONE ED. FISICA H 2 

X L2  H 2 

GAUDIANO LILIANA REL.  H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 



 

PLESSO BORGO 
 

 

CLASSE 3ᵃ A TEMPO PIENO 

   

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

D’AURIA AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 17 

SPACAGNO AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 13 

CORDELLA L2  H 3 

GAUDIANO LILIANA REL H 2 

MENSA  H 5 

   

TOTALE ORE CLASSE H 40 

CLASSE 3ᵃ B  

 

MILONE IT. -AI - MUS - TEC - MAT -SCI - ST/GEO  H 20 

CORDELLA L2  H 3 

DE SIMONE ED F. H 2 

GAUDIANO LILIANA REL H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

CLASSE 3ᵃ C  

 

BELLACOSA IT. -AI - MUS - TEC - MAT -SCI - ST/GEO H 20 

CORDELLA L2  H 3 

DE SIMONE ED. FISICA H 2 

GAUDIANO LILIANA REL H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

Nelle classi 3^B e 3^ C del plesso Borgo sarà attivato un progetto di potenziamento di educazione 
civica per n. 9 ore settimanali per classe, a cura delle docenti Napolitano Domenica (n. 6 ore in 
3^C), Pascariello Giovanna ( n. 6 ore in 3^B) e Mancuso Maria (n. 6 ore, di cui n. 3 ore in 3^ B e 
n. 3 ore in 3^ C) 



PLESSO BORGO 
 

 

CLASSE 4ᵃ A TEMPO PIENO 

 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

SESSA AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 14 

FRARRICCIARDI AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO  H 14 

DE CESARE GENOVEFFA ED. FISICA                H 2 

CORDELLA L2     H 3 

RUGGIERO REL.     H 2 

MENSA E POST  H 5 

TOTALE ORE CLASSE H 40 

 
CLASSE 4ᵃ B 

 

SIRICA IT. – AI - MUS. -MAT. – SC. -ST. - GEO. TEC H 22 

CORDELLA L2  H 3 

DE CESARE GENOVEFFA ED. F. H 2 

GAUDIANO LILIANA REL.  H 2 

   

TOTALE ORE CLASSE H 29 

 
CLASSE 4ᵃ C 

 

SPACAGNO IT.           H 7 

D’ELIA MAT. – AI - ST. - GEO. -SC. –TEC. MUS.  H 15 

CORDELLA L2  H 3 

DE CESARE GENOVEFFA ED. FIS. H 2 

GAUDIANO LILIANA REL.  H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 29 



PLESSO BORGO 
 
 
 

 

CLASSE 5ᵃ A TEMPO PIENO 

 
DOCENTI 

 
DISCIPLINE/ORE 

 
ORE 

RAGOSTA AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO          H 14 

RISPOLI AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 14 

DE CESARE GENOVEFFA ED. FISICA  H 2 

MENSA E POST   
               H 5 

SORRENTINO L2 H 3 

X REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE         H 40 

 
CLASSE 5ᵃ B 

 

DE GENNARO IT – AI - TEC MAT - SC - MUS - L2           H 21 

GAUDIANO LILIANA REL.  H 2 

DE CESARE GENOVEFFA ED. FISICA  H 2 

MANCUSO ST - GEO  H 4 

TOTALE ORE CLASSE            H 29 

 
CLASSE 5ᵃ C 

 

CASANOVA IT. - ST.- GEO. H 11 

NAPOLITANO TECN. - MUS – MAT - SC. + AI (pot) H 16 
 

CORDELLA L2  H 3 

X ED. FISICA H 2 

X REL. H 2 

   

TOTALE ORE CLASSE H 29 



 

 

             ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 

 

 
 

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE 

   ESPOSITO ITALIANO (6h) 

 

STORIA/GEOGRAFIA (3h) 

1°A/3°A 

 

1°A/3°A 

 

 

 MANCUSI   

 

ITALIANO (6h) + 

 

 

STORIA/GEOGRAFIA (3h) 

                     1°B/2°A 

 

1° B/3°B 

 

SALVATI 

IMMACOLATA 

APPROFONDIMENTO (1h) 1°A/2°A/3°A/ 

1 B/2°B/3°B 

 SORRENTINO ITALIANO (6h) 

 

STORIA/GEOGRAFIA (3h) 

2°B/3°B 

 

2°A/2°B 

FRIGENTI MATEMATICA (4h) / 

SCIENZE (2h) 

2°A/1°B/2°B/ 3°B 

1°B 

X MATEMATICA (4h)  

SCIENZE (2h)  

1° A/3°A 

1°A/2° A/3°A/2° B/3° B 

    FORTE   INGLESE (18h) TUTTE LE CLASSI 

ALAIA  FRANCESE  TUTTE LE CLASSI 

ANNARUMMA 

PASQUALE 
ARTE (4h) 

 

 1°A/1°B 

AULETTA 

 

ARTE (2h)  3°A 

DI MAURO 

ORNELLA 

ARTE (4h)  2°A/2°B 

X  ARTE (2 H )  3°B 

FRANZA 

 

MUSICA (12h)  TUTTE LE CLASSI 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FALCIANO 

 

SCIENZE MOTORIE (12h)   TUTTE LE CLASSI 

CAVALLARO 

 

TECNOLOGIA (4h)   3°A/3°B 

X TECNOLOGIA (8h)   1°A/1°B/2°A/2°B 

 CARBONE RELIGIONE (6h)   TUTTE LE CLASSI 


